Die Stiftung wurde errichtet laut Beschluss der Abgeordneten-
versaunnlung des Vereins «Schweizerischer Samariterbund», in Ölten, vom
12. Juni 1921. Die Stiftungsurkunde trägt das Datum vom 12. Juni und
31. Oktober 1921. Die Stiftung, deren Vermögen Fr. 250,000 (zweihundertund-
fünfzigtausend Franken) beträgt, tritt am 1. Januar 1922 in Kraft. Organe der
Stiftung sind analog den Organen desVoreins «Schweizerischer Samariterbund»,
in Ölten, folgende: 1. die Stiftungsversammlung (identisch mit der Abge-
ordnetenversaramlung des Schweizerischen Sauiariterbuudes»);